

## رویداد

## انتصاب سفیر جدید فلسطین در سوریه

● سمیر الرفاعی، از سوی محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین به‌عنوان سفیر جدید فلسطین در سوریه منصوب شد. الرفاعی در مقر ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌الله با حضور محمود عباس و وزیر خارجه فلسطین سوگند یاد کرد.

## سفر فرستاده سازمان ملل به صنعا

● مارتین گریفیت، فرستاده سازمان ملل در امور یمن پس از تقریباً یک سال قطع روابط، وارد صنعا شد. گریفیت که بعد از عربستان به مسقط، پایتخت عمان سفر کرده بود، گفته است: هنوز طرف‌های درگیری یمن می‌توانند از فرصت موجود استفاده کرده و کام‌های رو به جلویی به سمت حل منازعه بردارند.

## خنثی سازی حمله راکتی به پایگاه حریر در اربیل

● نیروهای امنیتی عراق توانستند یک حمله راکتی در استان کرکوک را خنثی کنند. منابع امنیتی تأکید کردند که این‌حمله قرار بود پایگاه حریر که در اربیل مرکز اقلیم کردستان عراق محل حضور نیروهای آمریکایی عضو ائتلاف بین‌المللی است را هدف قرار دهد. بنابر داده‌های اطلاعاتی دقیق، پنج راکت از نوع گراد آماده شلیک و سکوی پرتاب این راکت‌ها کشف و ضبط شد.

## انتقال ۳۰۰۰ شهروند افغان به بریتانیا

● دولت بریتانیا برنامه دارد که بیش از سه هزار شهروند افغان را که اعضای خانواده‌شان مترجم‌های نیروهای بریتانیایی در افغانستان بوده‌اند، به بریتانیا انتقال دهد. براساس این طرح این‌افراد هم‌زمان با اجرای روند خروج کامل نیروهای بین‌المللی از افغانستان، اقامت بریتانیا را دریافت خواهند کرد.

## هفته سرنوشت ساز لبنان

● نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در سخنانی هفته جاری را هفته‌ای سرنوشت‌ساز برای تشکیل دولت جدید این کشور خواند. روزنامه النهار اعلام کرد که کانال‌های ارتباطی میان نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان و سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف این کشور همچنان وجود دارد و قطع شده است.

## غیبت ۲۴ روزه کیم

● سخنگوی وزارتخانه اتحاد مجدد دو کره در دولت کره جنوبی اعلام کرد، رهبر کره شمالی در ۲۴ روز گذشته در انتظار عمومی ظاهر نشده است و این طولانی‌ترین غیبت او در سال جاری میلادی محسوب می‌شود. بر اساس اعلام سنول، رهبر کره شمالی آخرین بار ششم ماه می پس از یک مراسم با اعضای خانواده‌های ارتش کشورش عکس انداخت.

## احتمال کاندیداتوری پمپئو در ۲۰۲۴

● مایکل پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا هم شاید کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شود. او قرار است جولای سال جاری میلادی به آیووا برکردد و این مسئله گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال کاندیداتوری او را در انتخابات ۲۰۲۴ قوت بخشیده است.

## واکنش لاوروف به اقدامات غیردوستانه اروپا

● وزیر خارجه روسیه گفت مسکو به اقدامات غیردوستانه از سوی اتحادیه اروپا پاسخ می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که بسیاری از سیاستمداران اروپایی در حقیقت می‌دانند که این سیاست «تقابل غیرسازنده» است.

اولین سفر یک وزیر خارجه اسرائیل به مصر از سال ۲۰۰۸ تاکنون، ممکن است آخرین سفر وزیر خارجه کابینه بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل هم باشد.

اما اجرآشدن توافق‌های اولیه در این اولین و آخرین سفر «کابی‌اشکنازی» می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی در تحولات آینده منطقه داشته باشد. این سفر به دعوت «سامح شکر» وزیر خارجه مصر و پس از آتش‌بس اخیر میان اسرائیل و حماس انجام شده و مصر نقش میانجی در این آتش‌بس را داشت. قاهره در تلاش است به همراه ایالات متحده و سایر شرکای منطقه‌ای برای تحکیم این

آتش‌بس اقداماتی جدی‌تر انجام دهد. اشکنازی پس از ورود به مصر در توییتی نوشت که دربراره نحوه برقراری آتش‌بس دائمی با حماس با مقام‌های مصری گفت‌وگو خواهد کرد. وزیر خارجه اسرائیل همچنین گفت در زمینه کمک‌های بشردوستانه و بازسازی غزه نیز بحث و گفت‌وگو خواهد شد.

هم‌زمان با سفر وزیر خارجه اسرائیل به مصر، «عباس کامل»، رئیس سرویس اطلاعاتی مصر که بر روابط قاهره با حماس و دیگر گروه‌های نظامی فلسطینی نظارت کامل دارد هم به اسرائیل و مناطق فلسطینی سفر کرد و با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی و رهبران حماس دیدار کرد. نتانیاو در این دیدار مسئله بازگرداندن بقایای دو سرباز اسرائیلی، آزادی دو غیرنظامی اسرائیلی، جلوگیری از قدرت‌گیری حماس و نیز کسب اطمینان از تحویل کمک‌های بین‌المللی به غیرنظامیان بدون مداخله حماس را مطرح کرده است. حماس بقایای دو سرباز اسرائیلی کشته‌شده در جنگ سال ۲۰۱۴ و نیز دو غیرنظامی اسرائیلی را که پس از ورودشان به غزه بازداشت شده‌اند، در اختیار دارد. «عبداللطیف القانوع» سخنگوی حماس هم اعلام کرده که اسماعیل هنیه در جریان سفر خود به قاهره آمادگی حماس برای گفت‌وگو درباره تبادل زندانیان با اسرائیل را اعلام خواهد کرد. براساس برنامه اعلام‌شده، «عباس کامل» فرستاده عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر در جریان دیدار با مقام‌های اسرائیل، فلسطین و حماس، درباره آخرین تحولات در سرزمین‌های فلسطینی، احتمال آزادی زندانیان فلسطینی در اسرائیل در ازای آزادی اسرائیلی‌های در بند حماس، همچنین وضعیت بیت‌المقدس و راه‌های کاهش تنش در این شهر فرانسه جاسوسی می‌کرده است. آن زمان گزارش شد که فرانسوا اولاند، نیکلا

جاسوسی از رهبران و سیاستمداران کشورهای اروپایی توسط آژانس امنیت ملی (ان‌اس‌ای) موضوع جدیدی نیست؛ حدوداً یک دهه پیش ادوارد اسنودن، پیامکار سابق آژانس امنیت ملی ایالات متحده آمریکا، پرده از این حقیقت برداشت و وب‌سایت افشاکر «ویکی لیکس» در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد که آژانس امنیت ملی این کشور از سه رئیس‌جمهوری کنونی و پیشین فرانسه جاسوسی می‌کرده است. آن زمان گزارش شد که فرانسوا اولاند، نیکلا سارکوزی و ژاک شیراک، هدف‌های اصلی این جاسوسی بودند.

پس از آن بود که سونامی سیاسی در عرصه بین‌المللی به راه افتاد؛ در ابتدا این بحران، تنها به داخل کشور ایالات متحده مربوط بود اما با ادامه

افشای اسناد، پای جاسوسی از دیپلمات‌های اروپایی و دفاتر مستقر در آمریکا نیز به میان کشیده شد. واشنگتن جاسوسی از مقامات ارشد اروپایی را هرگز متوقف نکرد و در زمان ریاست‌جمهوری بارک اوباما، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان و دیگر رهبران ارشد اروپا، هدف سازمان اطلاعات آمریکا بوده‌اند. هرچند باراک اوباما در زمان افشای این اطلاعات در گفت‌وگوی تلفنی با مرکل این اخبار را تکذیب کرد اما اکنون مشخص شده که در دولت اوباما، روند جاسوسی با همکاری دیگر کشورها ادامه داشته است. آنچه در این بین تازگی دارد، همکاری سازمان اطلاعات نظامی و خارجی دانمارک «اف‌ای» با آژانس امنیت ملی آمریکا در شنود و جاسوسی از رهبران و سیاستمداران اروپایی است.

طبق گزارش‌که که منابع مخفی اطلاعاتی در اختیار تیمی متشکل از چندین رسانه شاخص اروپایی از جمله لوموند فرانسه و زودوویچه تسایتونگ آلمان گذاشته‌اند، دولت دانمارک دست‌کم از سال ۲۰۱۵ خبر داشته است که سرویس مخفی این کشور در رسوایی جاسوسی آمریکا از سران اروپا همکاری می‌کرده است.

به گزارش رویترز، این گزارش که به «دانهامر» مشهور است، به کمک چهار مأمور سازمان جاسوسی دانمارک آماده شده است. آنها پس از افشاکری اسنودن تحقیق در این زمینه را آغاز کردند و در سال ۲۰۱۵ به این نتیجه

## جهان



**آخرین تلاش‌های نتانیاو برای برقراری آتش‌بس دائم در غزه**

# رایزنی برای صلح در دقیقه ۹۰

تخلیه برنامه‌ریزی‌شده خانواده‌های فلسطینی از محله «شیخ جراح» در شرق بیت‌المقدس گفت‌وگو می‌کند.یک مقام مصری آگاه، که نخواستسته نامش فاش شود، به آسوشیتدپرس گفته است، عباس کامل پس از دیدار با نتانیاو راهی کرانه باختری شد تا پیام رئیس‌جمهوری مصر را تحویل محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی دهد. از طرف دیگر، مقام‌های امنیتی مصر گفته‌اند اسماعیل هنیه رهبر حماس هم برای گفت‌وگو به قاهره سفر خواهد کرد اما جزئیات بیشتری درباره زمان این سفر و جزئیات مورد مذاکره اعلام نشده است.

**بازسازی غزه بدون حماس**

یکی دیگر از مباحث کلیدی رایزنی‌های مصر و اسرائیل که در روزهای اخیر شدت گرفته، نقش حماس در تحولات آینده است. اسرائیل اصرار دارد که بازسازی غزه باید بدون مداخله حماس و دیگر گروه‌های نظامی منطقه انجام شود. به ادعای مقام‌های اسرائیلی «حماس»، جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های فلسطینی فعال در نوار غزه کمک‌های نقدی و غیرنقدی دریافتی برای بازسازی غزه را صرف توسعه تجهیزات نظامی و موشکی خود برای حمله به اسرائیل می‌کنند و این

چرخه سال‌های طولانی است که ادامه داشته است.» در همین‌حال، یکی از دیپلمات‌های مصری حاضر در مذاکرات وزرای خارجه اسرائیل و مصر، می‌گوید، «نقش تشکیلات خودگردان فلسطین در این مذاکرات، محوری است و مصر در تلاش است تا این تشکیلات را به‌شدت درگیر روند بازسازی غزه کند.» قاهره

## همکاری دانمارک با آژانس امنیت ملی برای جاسوسی از رهبران اروپا

# شنود سیستماتیک از متحدان نزدیک



رسیدند که سازمان امنیت ملی آمریکا با توافق و اطلاع دانمارک از طریق کابل‌های اینترنت زیردریایی به سیستم‌های شنود دانمارک دسترسی داشته است. طبق این تحقیقات که سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ را پوشش داد، آژانس امنیت ملی آمریکا از کابل‌های اطلاعاتی دانمارک برای جاسوسی از مقام‌های ارشد سوئد، نروژ، فرانسه و آلمان شامل فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه سابق آلمان و همین‌طور پیر اشتاینبروک، رهبر سابق مخالفان دولت آلمان، آت هوسر، مدیر اجرایی نیاد برتلسمان، پیش از این گفته بود مسئله فقط

این گزارش نشان می‌دهد مقامات دولت دانمارک در پی اطلاع از ابعاد این همکاری در سال ۲۰۲۰ همه رؤسای نهاد اطلاعاتی این کشور را که زیر نظر وزارت دفاع کار می‌کنند، وادار به استعفا کرده‌اند. در گزارش‌ها آمده است که تصمیم اعلام‌شده در ماه آگوست سال گذشته میلادی برای تعلیق رئیس سرویس اطلاعات دفاعی دانمارک و سه مقام دیگر از سمت‌هایشان پاتریک سنسبوروک که هدایت یک کمیته تحقیق در پی واحد علیه آنها و همچنین متهم‌کردن آنان به خطاهای جدی صورت گرفت، با محوریت تحقیقات سال ۲۰۱۵ اتخاذ شده است.

ت شبکه تلویزیونی دی‌آر به نقل از ۹ منبع مطلع بدون اشاره به نام آنها

را رد کرده است؛ زیرا فلسطین یک کشور مستقل نیست. تشکیلات خودگردان فلسطین در آن زمان از صدور این اعلامیه استقبال کردند و وزارت خارجه فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که «ما مدت‌ها در انتظار بودیم تا شاهد چنین عدالتی باشیم. باید اسرائیل را نسبت به اقداماتش پاسخ‌گو کرد.»

**تلاش نتانیاو برای نجات از سقوط**

رایزنی‌ها در مصر و اسرائیل در حالی جریان دارد که نخست‌وزیر اسرائیل به پایان ۱۲ سال نخست‌وزیری خود رسیده است. «نفتالی بنت» رهبر حزب راست‌گرای «مینا»، رسماً اعلام کرد

که تصمیم گرفته با حزب میانه‌روی «یش عتید» ائتلافی برای تشکیل کابینه جدید با عنوان کابینه تغییر تشکیل دهد. بنت گفت همه جوانب امر را سنجیده و پیشنهادهایی را که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر فعلی و رهبر حزب لیکود به او ارائه کرده بود، مورد بررسی قرار داد اما به این نتیجه رسید که «حتی اگر حزب من به ائتلاف کابینه نتانیاو ملحق شود، حزب لیکود تا هنگامی که بنیامین نتانیاو رهبر آن باشد، قادر به تشکیل کابینه نیست.» مذاقعی پس از این سخنرانی نفتالی بنت، بنیامین نتانیاو نیز در یک بیانیه مطبوعاتی گفت که «فرار شرم‌آور مینا از اردوگاه احزاب راست و ائتلاف آن با احزاب چپ، زمینه تشکیل یک کابینه به‌شدت خطرناک را فراهم می‌کند که تنها ایران و حماس از آن خشنود خواهند شد و وجهه اسرائیل در نظر ایالات متحده هم دخسه‌دار می‌شود.» نتانیاو ادعا کرد که ائتلاف بنت- لاپید چیزی شبیه انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری سوریه است و آنها در زمینه رفتار خودگامانه، شبیه رهبر حزب شمالی هستند. به گفته نتانیاو، تمامی سخنان و رفتار نفتالی بنت در دوره اخیر، «یک فریب بی‌شرمانه» بوده است؛ درحالی‌که کسانی که به حزب مینا رای داده‌اند، در اردوگاه راست و حامی سیاست‌های راست‌گرایانه هستند اما شاهد حضور رهبر حزب مینا در ائتلاف چپ‌گرایان هستند.

ممکن است فراخوان احساسی بنیامین نتانیاو برای عدم پیوستن به ائتلاف بنت-لاپید سرانجام موجب شود که چند نفر از سیاستمداران احزاب راست‌گرا از پیوستن به این ائتلاف خودداری کنند. شرایط به‌گونه‌ای است که اگر فقط یک سیاستمدار در ائتلاف جدید از دادن رای موافق به آن خودداری کند، نفتالی بنت و یائیر لاپید نخواهند توانست حمایت ۶۱ نفر از ۱۲۰ عضو پارلمان را به‌دست آورند؛ سرنوشت این وضعیت تا یک هفته دیگر مشخص خواهد شد.

عنوان کرد که این اطلاعات در جریان تحقیقاتی از واحد اطلاعات خارجی دانمارک به دست آمده است. مقامات آلمانی گفته‌اند آنکلا مرکل و فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس‌جمهوری این کشور، هیچ اطلاعی از نقش دانمارک در عملیات جاسوسی نداشتند. خبرگزاری رویترز می‌نویسد که از سخنگوی صدراعظم آلمان خواسته است در این‌باره توضیحی بدهد که جواب داده او نیز هم‌اکنون از طریق رسانه‌ها از این ادعاها باخبر شده است. دولت دانمارک، سازمان اطلاعات این کشور و همچنین آژانس امنیت ملی آمریکا تاکنون در برابر انتشار این گزارش‌اعلام موضع نکرده‌اند. دانمارک که متحد نزدیک واشینگتن محسوب می‌شود، میزبان چندین ایستگاه کلیدی کابل‌های اینترنتی است که به سوئد، نروژ، آلمان، هلند و بریتانیا متصل است.

پی‌یر اشتینبروک در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی آر‌دی‌ای آلمان این امر را یک «رسوایی سیاسی» نامید و گفت: «متضخ است که سرویس‌های امنیتی کشورهای دوست جاسوسی نمایندگان ارشد دیگر کشورها را می‌کنند.»

توماس وگنر فریس، یک کارشناس اطلاعاتی دانمارکی، می‌گوید سرویس اطلاعاتی این کشور احتمالاً مجبور شده است که انتخاب کند با کدام هم‌پیمان جهانی همکاری نزدیک‌تری داشته باشد و در نتیجه آمریکا را بر شرکای اروپایی خود ترجیح داده است. آت هوسر، مدیر اجرایی نیاد برتلسمان، پیش از این گفته بود مسئله فقط شنود تلفن همراه صدراعظم آلمان یا دولت این کشور نیست. سؤال اصلی و کلّی در این میان این است که آیا می‌توان چنین عملیاتی را از یک کشور دوست تحمل کرد. جواب قطعا منفی است. دولت اوباما نمی‌تواند با گفتن اینکه ما هیچ شنودنی انجام نداده‌ایم، مسئله را خاتمه دهد. این آغاز یک سونامی سیاسی خارجی است.

تحقیق درباره رسوایی جاسوسی برعهده داشته است هم می‌گوید از این خبر متعجب نشده است؛ این ارتباطی به دوستی یا اخلاقیات ندارد. این مسئله مربوط به تعقیب منافع است.

## نگاه

## اعتراضات در عمان زنگ خطری برای کشورهای شورای همکاری

● وقوع اعتراضات مردمی و درگیری‌های پراکنده میان معترضان و نیروهای امنیتی در عمان طی روزهای گذشته توجه ناظران و رسانه‌ها را به خود جلب کرده است؛ چراکه عمان معمولاً به‌عنوان کشوری آرام در منطقه ملتهب خاورمیانه توصیف می‌شود. اعتراضاتی که در شهرهای صحار و صلاله شکل گرفت، از زمان درگذشت سلطان قایوس بن‌سعید و به‌تخت‌نشستن سلطان هیثم بن طارق در ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی بی‌سابقه بوده است و گزارش‌ها امنیتی نشانگر آن است که این اعتراضات به دیگر مناطق عمان از جمله البرستق، نزوی و صور نیز گسترشده خواهند شد و احتمال در صورت تداوم و گسترش آن می‌تواند همه عمان و حتی دیگر کشورهای شورای همکاری را نیز به‌دلیل شرایط مشابه درگیر کند.

در این تظاهرات نیروهای امنیتی شماری از معترضان را دستگیر و اقدام به اخذ گوشی‌های همراه آنها کردند؛ تظاهراتی که منجر به نگرانی‌های جدی مقامات عمانی از گسترش دامنه آن شده است، به‌طوری‌که سلطان هیثم پس از این اعتراضات فوراً در تلویزیون حضور پیدا کرد و در تلاش برای مهار این اعتراضات خطاب به مردم گفت: جوانان ثروت و منبع تمام‌تشدنی کشور هستند، ما متعهد به شنیدن صدای آنها و تلاش برای رفع نیازها و تأمین خواسته‌های مشروعیان هستیم.

«محمد مبارک العرمی»، رئیس اتحادیه روزنامه‌نگاران عمان، درباره اعتراضات اخیر این کشور گفت: اعتراضات اخیر به‌دلیل انباشت بیش از ۱۰ سال مشکلات و وخامت‌اتوضاع اقتصادی عمان و همه کشورهای جهان اتفاق افتاده است. دویچه‌وله در گزارشی می‌نویسد که اعتراضات اخیر در پی برنامه ریاضت‌طلبانه و سفت‌وسخت سلطان عمان که منجر به بی‌کارشدن بسیاری و اعمال مالیات بر ارزش افزوده شده، شکل گرفته است. براساس برنامه‌های ریاضت‌طلبانه دولت عمان، کمک‌ها و یارانه‌های دولتی کاهش و روند بازتشنسگی زودهنگام افزایش یافته است و کارمندان جدید با حقوق‌های پایینی به کار گمارده می‌شوند و برای برخی خدمات دولتی، مالیات‌هایی اعمال شده است.

عمان که به‌دلیل کاهش تقاضای نفت و تداوم پیامدهای اپیدمی کرونا در وضعیت اقتصادی نابسامان و وخیمی به سر می‌برد، به‌تازگی برای جبران کسری بوجه سال جاری خود تقاضای وام ۲٫۲ میلیارد دلاری کرده است. هزینه‌های عمان در سال ۲۰۲۱ میلادی با وجود کاهش ۱۴درصدی به ۱۰۸۸ میلیارد ریال (۲۸۰۲۸ میلیارد دلار) با کسری بوجه ۲۰۲۴ میلیارد ریالی (۵۰۸۲ میلیارد دلاری) رسیده است؛ اما درصورتی‌که قیمت نفت بالای ۷۰ دلار باشد، مسقط می‌تواند در صورت آغاز اصلاحات فوری به اصلاح وضعیت اقتصادی خود اقدام کند.

**شنود به دیگر کشورهای شورای همکاری**

از منظر کشورهای شورای همکاری، اعتراضات عمان امری نگران‌کننده است و به‌دلیل شرایط مشابه این کشورها با عمان، این اعتراضات می‌تواند مانند سال ۲۰۱۱ میلادی به دیگر کشورهای عربی همسایه هم سرایت کند. در همین ارتباط، «یوسف بن علوی»، وزیر خارجه پیشین عمان در مصریحاتی نگران‌کننده پیش‌بینی کرد به‌دلیل تداوم شرایطی که منجر به بهار عربی شد، می‌توان انتظار خیزش و اعتراضات را در کشورهای عربی داشت. او همچنین هشدار داد که این کشورها نتوانند در برابر این خیزش‌ها تاب بیاورند. او ادامه می‌دهد که به‌عبارتی دیگر، دلایل بروز اعتراضات در عمان در دیگر کشورهای شورای همکاری نیز وجود دارد، به‌ویژه که به‌دلیل تداوم پیامدهای اقتصادی کرونا و بهای پایین نفت، جنگ عربستان و امارات علیه یمن، اوضاع اقتصادی این کشورها نیز تعریفی ندارد.

**تلاش پادشاه عمان برای مهار اعتراضات**

پادشاه عمان پس از دو روز اعتراضات در این کشور نسبت به شرایط اقتصادی و رکود بازار کار، طرحی برای ایجاد فرصت‌های شغلی برای جویندگان کار را کلید زد. براساس طرحی که پادشاه عمان ارائه کرد، بیش از ۳۳ هزار فرصت شغلی برای سال جاری میلادی در نظر گرفته شده که ۱۲ هزار مورد آنها در دو بخش نظامی و غیرنظامی دولت مطابق با نیازهای واقعی طرف‌های مختلف هستند.

همچنین طبق این طرح، در مجموع دوهزار فرصت شغلی به‌صورت قرارداد موقت در بخش دولتی مطابق با نیازهای واقعی نهادهای دولتی در استان‌های مختلف عمان و نیز یکمیلیون ساعت کار موقت در نهادهای دولتی استان‌های مختلف ایجاد خواهند شد و وزارت کار شرایط و سازوکار اجرایی آنها را اعلام خواهد کرد.

در بندهای بعدی این طرح نیز حمایت از دستمزد نیروهای جدید در بخش خصوصی به مبلغ ۲۰۰ ریال عمانی به مدت دو سال و کمک‌های ماهانه به صاحبان مشاغلی‌که تحت تأثیر شرایط اقتصادی دچار زیان شده یا فعالیتشان در کشورهای شورای همکاری تعطیل شده، به مدت شش‌ماه در نظر گرفته شده و وزارت کار عمان شرایط و ضوابط این حمایت‌ها را اعلام خواهد کرد.

منبع:میدل‌ایست‌نیوز

## سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۶۰۳۶۱۱۹